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İnsanın hәyatında üç mühüm hadisә var: doğulmaq, yaşamaq vә ölmәk. Deyirlәr, 
әksәr insanlar necә doğulduğunu hiss etmir, insan kimi yaşamağı unudur vә 
ölür.  Heç sübhәsiz bir gün bütün insanlar bu dünyadan köçüb uzaqlara gedir. Әsas 
olan necә yaşadığın vә necә öldüyündür. Bәzi insanları isә ölüm yox etmir, onlar 
ölümlәri ilә әbәdilik qazanırlar. Bu mәnada bütün yüksәkliklәrdәn ucada dayanan 
bir zirvә var: Şәhidlik zirvәsi. Bu zirvәyә qalxmaq hәr kәsә nәsib olmur. Yalnız 
müqәddәs amallar uğrunda çarpışan, qorxunun nә olduğunu bilmәyәn, Vәtәn vә 
xalq yolunda canını fәda etmәkdәn çәkinmәyәn cәsarәtli, lәyaqәtli insanlar yüksәlә 
bilәrlәr bu uca zirvәyә. Ölüm әslindә yoxluq vә heçlik deyil. Әbәdi diyara sәfәrdir. 
Әbәdi diyara sәfәrdәn sonra çoxları çox az müddәtlik dә olsa dünyaya yenidәn 
qayıtmaq vә xeyirxah, saleh әmәllәr işlәmәk istәyәcәklәr. Ancaq şәhidlәr yenidәn 
dünyaya qayıdaraq bir daha şәhid olmağı arzulayacaqlar. 

... Hәyatda yaşadığımız hәr gün tarixә dönür. Ancaq tarixә yazılan günlәrin hamısı 
yaddaqalan olmur. Elә günlәr var, onlar unudulub gedir, elәlәri dә var ki, onlar heç 
vaxt unudulmur, yaddan çıxmır. Belә günlәri unudulmaz edәn qәhrәmanlardandır 
şәhidlәr. Çünki, bu dünyada hamımıza bәxş olunan bir ömür payı var. Ömür 
yolunu müәyyәn müddәt sonra başa vuracağıq. Bu mәnada insanın dünya hәyatına 
әn gözәl şәkildә әlvida demәyinin adıdır şәhid olmaq. Qәrinәlәr, әsrlәr keçmәyinә 
baxmayaraq xalq tәrәfindәn әsla unudulmayan insanlardır şәhidlәr. 

İnsanlar doğulmağı o qәdәr böyük bir mәfhum hesab edirlәr ki, hәyatda olduqları 
hәr il bu günü qeyd edirlәr. Ancaq bәzi insanların doğum günü onlar bu hәyatda 
olmasa da qeyd olunur, ruhları yad edilir. Bәli, onlar şәhidlәrdir, ruhları hәr 
mәqamdan uca, adları әziz olan şәhidlәr... 

Özü hәyatda olmasa da, adı tarixә düşәn, әmәli ilә tarix yazan oğullardan birinin 
doğum günüdür bu gün. Bu gün xalqa Zәfәr tәntәnәsi yaşatmaq uğrunda canından 
keçәn Nicat Tarıverdiyevin 24 yaşı olur. Yәqin çoxumuz kimi o da böyük Zәfәri 
qeyd etmәk istәyәrdi, ancaq Nicat qәlәbәyә saatlar qalmış şәhadәtә qovuşub. 
Qәribәsi odur ki, Nicatın doğulduğu gün dә, torpağa tapşırıldığı gün dә eyni tarixә 
tәsadüf edir. Elә buna görә deyirlәr ki, şәhidlәr seçilmiş insanlardır. Onların hәyat 
yolu hәlә doğulmadan yazılır. 

Nicat haqqında çox şeylәr danışmaq olar. Onun bu şücaәti hәlә balaca yaşlarından 
özünü göstәrib. Ailәnin yeganә övladı olan Nicat kiçik yaşlarından boksla mәşğul 
olub, dәfәlәrlә Azәrbaycan bayrağını yüksәklәrә ucaldıb. Ali mәktәbi bitirdikdәn 
sonra hәqiqi hәrbi xidmәtә yollanan Nicat Vәtәn müharibәsinin ilk günlәrindәn 
döyüşlәrdә iştirak edib. Murovdağ yüksәkliyi, Suqovuşan vә bir sıra rayonların 
azad olunmasında şücaәt göstәrib. Bu döyüşlәrdә cәsurluğu ilә dillәrә dastan olan 



Nicat şәhadәtindәn sonra “Vәtәn uğrunda, “Cәsur döyüşçü”, “Suqovuşanın azad 
olunmasına görә” medalları ilә tәltif olunub. 

Getmәsәydi... Bәlkә dә Nicatın belә bir şansı yox idi, çünki bәzilәrinin bir hadisә 
kimi başına gәlәn ölüm, onun alın yazısı idi. Ölüm onun üçün yox olmaq deyildi, 
şәhadәtlә әbәdiyyәtә qovuşmağın yolu idi. Nicat müharibәyә könüllü getmişdi, 
çünki qәdәrin bütün zәncirlәri onu bu tarixi hadisәdә iştiraka sәslәyirdi. Elә özü dә 
deyirdi, “Mәni çağırırlar, getmәliyәm”. Nicat kimi igidlәr çox idi, 3000-dәn çox 
igidimiz әvvәlcә müharibәyә, sonra da şәhadәtә çağırıldı. Onları zaman, mәkan 
seçir, onlar seçmirlәr, seçilirlәr. Ona görә dә Nicatın “bәlkә”, “kaş ki” demәk şansı 
yox idi. Şәhid Nicat Tarıverdiyev bu gün ucalardan bizi seyr edir, onu doğum 
günündә yad etdiyimizi görür. Bu da Nicatın ucaldığı mәqamın böyüklüyündәndir. 
Ruhun hәr zaman şad vә uca olsun, cәsur Tarıverdiyev! 

 


